[image: image1.jpg]3

INDICAÇÃO Nº 3036/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que proceda a estudos para a reconstrução da ponte que interliga os bairros Planalto do Sol e Conj. Trabalhadores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a estudos para a reconstrução da ponte que interliga os bairros Planalto do Sol e Conj. Trabalhadores.
Justificativa:

                     Fomos procurados por moradores dos dois bairros que usavam diariamente uma ponte de madeira que dava acesso aos bairros. Essa ponte devido à precariedade e péssima condição foi retirada e a partir de então, dificultou o acesso ao bairro.

Munícipes pedem providências para a reconstrução de um novo acesso e calçamento, pois serve inclusive para os alunos que frequentam a EMEFEI Vereador José Luiz G. Da Silva – Zelo. Esse acesso traria muito benefícios às pessoas destes bairros.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Maio de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 5128/2018 - 04/05/2018 15:13

[image: image2.jpg]

Local onde ficava a ponte.